
Eseménynaptár
December 3.: Hajnali mise 6 órakor.
December 5.: Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor.
December 6.: 14 órától üvegfestés a hittanteremben, elsõsorban fel-

nõttek részére.
December 8.: A Boldogságos Szûz Mária Szeplõtelen Fogantatá-

sának tanácsolt ünnepe. Szentmise reggel 8 és este 7 órakor.
½ 6–½ 7-ig karitász gyûlés a hittanteremben.
Az esti szentmise után egyházközségi gyûlés a hit-

tanteremben.
December 10.: Hajnali mise 6 órakor.
December 11.: Kismama-kör 10– ½ 12-ig. (Szerda helyett csütörtö-

kön.)
December 17.: Hajnali mise 6 órakor.
December 15.: 6 órától adventi hangverseny lesz templomunkban.
December 24.: Jézus születésérõl emlékezünk meg a gyerekeknek

du. 4 órakor.
December 25.: Vasárnapi miserendet tartunk.
December 26.: karácsony másnapján, szent István vértanú ünnepén,

vasárnapi miserendet tartunk.
December 31.: 18 órakor hálaadó szentmise.

KARITÁSZ HÍREK

December 13.: 18 órakor hálaadó szentmise a karitász munkatársakért és
gondozottjaikért.
A karitász helyiségünk szerdánként továbbra is 10–18 óráig tart nyitva.
Ruhanemût és minden egyéb adományt várunk, illetve a hozzánk beté-
rõknek (Kalászi út 24.) felajánlunk.
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„Isten országa igazságosság, béke és öröm a Szentlélekben” (14,17)

A PÁPA DECEMBERI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Imádkozzunk, hogy a keresztények – kiszabadítva magu-
kat kulturális kötöttségeikbõl – tudják elismerni mások méltósá-
gát és jogait.

Missziós: Imádkozzunk, hogy a keresztény humanizmus az Evangé-
lium értékeivel gazdagítsa Ázsia kultúráit.

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 ó.
– szombat: 8 ó.; este, mint vasárnap
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12,
- nyári idõszámításkor: 19 ó.,
- téli idõszámításkor: 18 ó.

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján du. 3-tól az

esti miséig.  –
- Adventben és nagyböjtben minden

szombaton.

IMAÓRÁK
– elsõ péntek: a reggeli mise után

fél órás szentségimádás.
– elsõ vasárnap: az esti mise elõtt  egy  órá-

val elmélkedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ 19 ó.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ 20 ó.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: 18 ó.
– minden kedden de. ½ 9-tõl engesztelõ,

közbenjáró imaóra.

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ 19 ó.

(kivéve július és augusztus)

ÉNEKKAR
– minden szerdán: 19 ó.

ÓVODÁS FOGLALKOZÁS
– a 9 órai szentmise idejében a
hittanteremben.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: 15–1630 ó.
– szombat: 9–12 ó.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12.
– 2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 ó.
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Beszámolók a kirándulásokról

HÁRS-HEGYI KIRÁNDULÁS
BOLDOG BÁTORI LÁSZLÓ EMLÉKÉRE

A magyar szentek nyomait keresõ egyházközségi kirándulás-sorozatunk elsõ útja Budaszentlõrindre veze-
tett, ahol a Boldog Özséb alapította Pálos rend legnagyobb monostora állt a XIV.-tõl a XVII. századig. A Szent
Lõrinc kolostor a rend nemzeti és nemzetközi központja volt a középkorban, egészen a török-dúlásig. Innen
indultak útnak azok a szerzetesek, akik a rend mai központját megalapították Czênstochowában. A Szépjuhászné
közelében elterülõ hatalmas romkert is monumentális épületegyüttesrõl árulkodik.

A szépen helyreállított háromhajós, egykori kolostortemplom Szent István-oltára elõtt temették el Boldog
Bátori Lászlót, aki élete nagy részét e falak között élte le. Hitbuzgóságával példát mutatott rendtársainak,
tudásának és bölcsességének híre pedig az udvarba is eljutott, és Mátyás király személyes látogatásával több-
ször is kitüntette a szentéletû remetét. László ugyanis engedélyt kért, és kapott, hogy a Hárs-hegy egy közeli
barlangjának magányában remeteként dolgozhasson nagy munkáján: a Biblia és a Szentek életének magyar
nyelvre fordításán.

Életmûvének legbecsesebb gyümölcse, a csaknem teljes elsõ magyar bibliafordítás, Mátyás király könyvtá-
rában is helyet kapott, azonban a Szentek életével és sok más Corvinával egyetemben, sajnos, nyoma veszett,
mint ahogy a templommal együtt, sírja is elpusztult a századok viharaiban.

Nagy örömünkre szolgált, hogy egy diákcsapat két, valószínûleg paptanár vezetésével, éppen akkor láto-
gatta meg e becses emlékhelyet. Az ideális kirándulóidõben ezer színben pompázó õszi erdõ csodálatos hátte-
ret varázsolt a romkert köré. A Nagy-Hárs-hegy kilátójáról pedig; a Bazilikától Máriaremetéig táruló teljes
körpanorámában gyönyörködhettünk.

A mi alig háromszemélyes kirándulócsapatunk a Bátori-barlang bejárata elõtt imával és énekkel emlékezett
a szent remetére, aki nemzeti gondolkodásával a mai korban is példaképül szolgálhat.

Gyimóthy Béla

PILISSZENTKERESZTI KIRÁNDULÁS
BOLDOG ÖZSÉB EMLÉKÉRE

Plébániánk õszi túraprogramjának negyedik „állo-
másaként” november 8-án rövid, de tartalmát tekint-
ve gazdag és hangulatában testvéri kirándulást tettünk
a Pilisben, a Két-bükkfa-nyereg – Pilisszentkereszt út-
vonalon.

A kirándulás meghívottai a templomszépítõ és a
karitász csoporton kívül – mint mindig – közösségünk
valamennyi  tagja volt.

Mostani természetjárásunk alapgondolatául Boldog
Özséb példamutató életének megismerése szolgált.
Esztergomban született 1200 körül. Nevéhez fûzõdik
az egyetlen magyar eredetû szerzetesrend, a pálosok
alapítása és megszervezése. Fiatal korában sokat ta-
nult, elmélkedett; jövedelmét a szegényeknek osztot-
ta szét. A fiatal pap szemléletére, filozófiájára komoly
hatással volt a tatárjárás szörnyû élménye. Feladatá-
nak a kor sötét történelmi és erkölcsi viszonyai között
a lelki élet megújítását tekintette. A Pilis-hegység ren-

getegébe vonult, remete lett. Elsõ ténykedése az volt,
hogy barlangja alatt, egy forrás mellé letûzte a szent
keresztet. Egy látomásból megértette, hogy az a szét-
szórtságban élõ remeték összefogására hívja. Ekkor
megszervezi és Szent Ágoston regulái szerint hosszú
éveken át irányítja a késõbb pálosoknak nevezett
rendjét.

A Pilisszentkereszt határában részben feltárt romok
egy 12. századi ciszterci templom maradványai. IV.
Béla királyunk 1250-ben vadászkastélyát a pálosok-
nak ajándékozta.

Boldog Özséb 1270. január 20-án halt meg Pilis-
szentkereszten. Feljegyezték, hogy Jézus és Mária
nevével az ajkán lehelte ki lelkét.

Mi, késõi tisztelõi, felidéztük életének, tanításának
fõbb vonásait, hálát adva a gyönyörû, õszi idõért, az
együttlétért.

Lieli György
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Képek
a pilisszentkereszti

kirándulásról
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RÓMAI  LEVÉL

A RÓMAIFÜRDÕI PLÉBÁNIA LAPJA
Szerkesztik: Fried Erzsébet,

Hörömpô Gabriella,
 Janki Márta és Kovács Emília
Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Tel.: 368-6308

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK CSALÁDI HÍREI

Rómaifürdõi Találkozások – beszámoló

DR. CSÓKAY ANDRÁS: HIT ÉS TUDOMÁNY

Dr. Csókay András szüleitõl vallásos nevelést kapott. Fiatalon elvégzett két egyetemet (mérnöki és orvosi), ami arra ösztönöz-
te,  hogy a „maga útját járja”, hiszen okos, bölcs, és mint orvos, még hatalma is van a gyógyí-tásra. Önmagától eltelve eltávolo-
dott Istentõl, majd családjától, gyermekeitõl is.

A mélyponton, 42 évesen, „beletettem ujjamat Krisztus sebeibe, mint Tamás”. A domonkosok templomában, a kereszt elõtti
Isten-élménye hatására megtért, „felvette a kapcsolatot” Istennel. Ettõl fogva életében minden megváltozott, világossá, tevé-
kenysége kreatívvá vált. Agysebészként új technikákra jött rá (az egyiket a rózsafüzér imádkozása közben, a másikat Fatimában
térdelve kapta – elõtte is orvos volt, de most teremtett kapcsolatot az éggel). A hit által a szakma mûvészévé vált. Visszatért a
családjához (ma is hálás feleségének, aki a sötét idõkben is kitartott mellette), gyermekeihez.

Megkapta a tanúságtétel adományát: írásban és szóban hirdeti a mindennapi megtérés szükségességét és örömét, és hogy a
tudomány hit nélkül felesleges köröket fut: hiába teszik ujjukat Jézus sebeibe, mégsem hisznek, így terméketlenek lesznek.
Nagy lelki tanítói: Barsi Balázs ferences és Boulad jezsuita atya. Ahogy a lánglelkû Boulad atya hirdeti; nem ésszel kell Istent
keresni, hanem szívvel. Tehát szeresd Istent, aztán majd Õ megnyilatkozik neked!

Beszélt a mindennapok csodáiról, a 16 éves ifjúról, aki orvosilag elállíthatatlan vénás vérzéssel feküdt a mûtõasztalon,
orvosai tehetetlenül várták elvérzését – András doktor Istenhez fordult, gyógyulásáért esedezett: a gyerek vérzése elállt. A
csodának – mondta – rendkívüliségén túl jelentõsége is van. Itt, a 16 éves gyerek megmaradása.

Többször visszatért Boulad atyához, akinek életeszménye: „meg akarom változtatni a világot!”, mert „hittel minden lehetsé-
ges!” és „a szeretet gyõzedelmeskedik!”.

zg

KÖNYVTÁRI AJÁNLAT:

Szeretettel ajánljuk régi és új könyveinket, az adventi felkészülés elmélyítésére, és Szentestére.
Barsi Balázs: Úrjövet. Adventi gondolatok (Márton Áron Kiadó Bp., 1992.);
Legyetek hát éberek. Adventi gondolatok (Aggiornamento Bp., 1991.);
Prohászka Ottokár: Harmatozzatok... Adventi elmélkedések (Szent István Társulat Bp., 1991.);
Kovács András: Az Úr közel van. Adventi tûnõdések. (Korda Kiadó Kecskemét, 2000.);
Faághy Richárd: Adventi hajnalokon. Gondolatok Advent minden napjára. (Szent Gellért Kiadó Bp.);
György Attila: Menjünk Betlehembe! Adventi és karácsonyi gondolatok (Kiadó nélkül Bp., 1994.);
Gyökössy Endre: Hogyan lesz szent a Szenteste? (Szent Gellért Kiadó Bp., 2001.);
Magyar karácsony. Olvasnivalók Szentestére. (Szent István Társulat Bp.);
Regõczi István: Karácsonyi ágak. Elbeszélések (Gyõr);
Fekete István: Régi karácsony. Elbeszélések. (Új Ember Kiadó Bp., 2000.);
Kovács András: Nagy örömet hirdetek... Karácsonyi játékok (Korda Kiadó Kecskemét, 2000.);
Jajczay János–Schwartz Elemér: Karácsony a mûvészetben (Egyetemi nyomda Bp.);

Christie, Agatha: Csillag Betlehem felett. Versek, mesék. (Christianus - OMC Bp-Bécs).

Pádár Éva könyvtáros

A keresztség szentsége révén egyházközségünk új tagja lett:
Vadászy Gábor és Trepák Ágnes gyermeke: Katalin,
Orbán László és Révész Zsuzsanna gyermeke: Petra,
Dr. Ádám Attila és Kápolnai Eszter gyermeke: Szonja,
Dr. Riba Pál és dr. Sobor Melinda gyermeke: Miklós Pál,
Szigeti Imre és Csuka Erika gyermeke: Diána, valamint
Palágyi László és Bodnár Sarolta gyermeke: Bálint Sándor.

Végsõ búcsút vettünk következõ testvéreinktõl:
Kuklis László,
Mihók Béla,
Keszera Sándor,
Bányi Mihályné szül.: Gavajda Mária,
Várnai Károlyné szül.: Mihalik Erzsébet,

Hajcsák Miklós,
Palkovics Miklós és
Balika András.


